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I. Historia biblioteki 
 
 
Powstanie i początki działalności GBP w Wiskitkach nie są znane z powodu braku stosownych 
dokumentów. Z zachowanych kilku odpisów i kwestionariusza sprawozdawczo-
statystycznego dla bibliotek za rok 1948, można wnioskować, że biblioteka istniała na pewno 
w 1948 roku. Pierwszy kierownik Jan Skupiewski dokonał rejestracji biblioteki w dniu            
27 stycznia 1950 roku, na podstawie karty rejestracyjnej i kwestionariusza sprawozdawczo-
statystycznego za rok 1948. Dokumenty te zostały przesłane do Inspektora Szkolnego                
w Grodzisku Mazowieckim. Biblioteka otrzymała w rejestrze bibliotek nr 124. 
W tym czasie biblioteka była podporządkowana finansowo istniejącej wówczas gminie 
Żyrardów-Wiskitki. Od momentu powstania i rejestracji do roku 1954, biblioteka nosiła 
nazwę Gminna Biblioteka Publiczna w Wiskitkach. 
W roku 1954 zaczęto likwidować istniejące gminy na rzecz nowo powstających gromad. 
Istniejące biblioteki zaczęto przemianowywać na grodzkie lub tworzyć nowe. 
W roku 1955 następuje likwidacja gminy Żyrardów-Wiskitki. Odtąd wieś gmina jaką były 
Wiskitki, staje się siedzibą Gromadzkiej Rady Narodowej, zaś biblioteka zmienia nazwę na 
Gromadzką Bibliotekę Publiczną w Wiskitkach. Merytorycznie podlega Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Grodzisku Mazowieckim. 
W roku 1973 przeprowadzono ponowną reformę terenowych władz administracyjnych wsi. 
Zamiast istniejących 4.315 gromad utworzono 2.365 gmin. Biblioteki znajdujące się                
w siedzibach gmin zostały bibliotekami gminnymi, pozostałe znajdujące się na terenie gmin 
przekształcono w ich filie. 
Wiskitki stają się siedzibą Urzędu Gminy. Gromadzka Biblioteka Publiczna w Wiskitkach              
po raz kolejny i zarazem ostatni zmienia nazwę na Gminną Bibliotekę Publiczną                             
w Wiskitkach. 
Reforma Administracyjna kraju w roku 1975 zmieniła zasady podziału terytorialnego                     
z organizacji trzystopniowej w dwustopniową, likwidując ogniwo pośrednie między gminą               
a województwem, jakim był powiat, jednocześnie zwiększono liczbę województw do 49. 
Reforma ta pociągnęła za sobą zmiany w sieci bibliotek. Biblioteki powiatowe przekształcono 
w biblioteki miejskie oraz powołano pełną sieć bibliotek wojewódzkich. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Wiskitkach zostaje przekazana pod nadzór fachowy Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Sochaczewie, zaś w latach 1984-87 podlega Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Żyrardowie przy ul. Mielczarskiego 10. Od 1990 roku gmina Wiskitki stała się gminą 
samorządową. Gminna Biblioteka Publiczna w Wiskitkach podlegała wówczas finansowo 
Urzędowi Gminy w Wiskitkach a merytorycznie działowi instrukcyjno-metodycznemu 
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Skierniewicach. W 1999 r., po kolejnej reformie 
administracyjnej kraju i utworzeniu 16 województw, biblioteka funkcjonuje w województwie 
mazowieckim i jest gminną instytucją kultury, natomiast nadzór merytoryczny nad nią 
sprawuje Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy, Biblioteka Główna Województwa 
Mazowieckiego.  
Od 1 stycznia 2021 roku, rozpoczął się nowy rozdział w historii Wiskitek - po 151 latach 
odzyskały one prawa miejskie. Konieczne było wprowadzenie zmian w nazewnictwie 
gminnych instytucji i placówek, także biblioteki. Od 1 stycznia 2021 roku nosi nazwę Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna w Wiskitkach.   
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II. Biblioteka dziś 
 
Sieć biblioteczną Gminy Wiskitki tworzą: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna                                 
w Wiskitkach - biblioteka główna, Filia Biblioteczna w Guzowie, Filia Biblioteczna w Jesionce 
oraz Filia Biblioteczna w Starych Kozłowicach.  
 
 
Dane kontaktowe: 
 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wiskitkach 
Plac Wolności 34, 96-315 Wiskitki 
tel. 46 856 72 11 
e-mail: bibliotekawiskitki@o2.pl 
Monika Duda-Gieryk 
 
Filia Biblioteczna w Guzowie 
ul. Rodu Łubieńskich 2 
96-315 Wiskitki 
tel. 46 856 72 11 
 
Filia Biblioteczna w Jesionce 
ul. Cicha 7 
96-315 Wiskitki 
 
 
Filia Biblioteczna w Starych Kozłowicach  
Stare Kozłowice 145 
96-315 Wiskitki  
 
 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wiskitkach  pełni aktualnie funkcję ośrodka 
kulturalnego dla całej gminy (jest jedyną instytucją kultury).  Jest przede wszystkim lokalnym 
centrum informacji, które oferuje zarówno usługi tradycyjne tj. wypożyczanie książek jak                 
i usługi nowoczesne tj. udostępnianie materiałów audiowizualnych, dostęp do Internetu, 
oferowanie dokumentów na nośnikach elektronicznych. Ponadto Biblioteka organizuje 
szereg wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców gminy, m.in. występy artystyczne, warsztaty 
komputerowe czy warsztaty plastyczno-muzyczne. 
W siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiskitkach mieści się również Lokalne 
Centrum Kompetencji. Dzięki realizacji programu M@zowszanie, mieszkańcy Gminy Wiskitki 
mogą bezpłatnie korzystać ze sprzętu i dostępu do Internetu, a poprzez portal 
M@zowszanie.eu - profesjonalnie napisać i wydrukować swoje CV, szukać ofert pracy czy 
wziąć udział w szkoleniach on - line. Portal powstał również z myślą o przedsiębiorcach 
szukających informacji na temat prowadzenia działalności gospodarczej, źródeł 
dofinansowania i innych. Lokalne Centrum Kompetencji w Wiskitkach zostało wyposażone             
w szerokopasmowy dostęp do Internetu, 5 stanowisk komputerowych, drukarkę, rzutnik 
multimedialny oraz drukarkę 3D.   
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Ponadto Biblioteka od ponad pięciu lat  korzysta ze środków finansowych Ministra Kultury          
i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa”, systematycznie powiększając stan księgozbioru o nowe pozycje.  
 
  
 

 
 

 
Fot. Sala główna Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiskitkach 
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III. Potencjał Biblioteki 
 

Analiza SWOT 
 
Mocne strony biblioteki Słabe strony biblioteki 

Dobra lokalizacja budynku biblioteki głównej 
(centrum Wiskitek)  oraz filii bibliotecznych. 
Bezpłatny dostęp do Internetu i 
komputerów w bibliotece głównej.  
Godziny otwarcia placówek dostosowane do 
potrzeb użytkowników. 
Doświadczona i kreatywna kadra. 
Strona internetowa oraz profil na portalu 
społecznościowym (Facebook) - co 
powoduje dotarcie do większej grupy 
użytkowników. 
Księgozbiór systematycznie powiększany o 
nowości zgodnie z potrzebami czytelników.  
Przyjazna atmosfera stwarzana przez 
pracowników biblioteki. 
Sprzęt multimedialny: projektor, ekran 
przenośny, aparat fotograficzny, drukarka 
3D wykorzystywany podczas 
spotkań/warsztatów z użytkownikami 
biblioteki oraz zaproszonymi gośćmi.  
Współpraca z urzędem miasta i gminy, 
różnego rodzaju organizacjami, grupami 
nieformalnymi oraz placówkami 
oświatowymi.  
 
 

Lokalizacja pomieszczeń biblioteki głównej 
na pierwszym piętrze - utrudniona 
dostępność architektoniczna.  
Przestarzałe i zniszczone regały biblioteczne. 
Brak mebli do przygotowania ekspozycji 
nowości wydawniczych oraz wystaw np. prac 
konkursowych, a także brak mebli 
przystosowanych dla młodszych dzieci oraz 
do stworzenia kącika malucha.  
Brak dostępu do  katalogu on-line, brak 
odpowiedniego oprogramowania i sprzętu 
niezbędnego do stworzenia tegoż katalogu.  
Brak możliwości skorzystania z e-booków.  

Szanse  Zagrożenia 

Współpraca z różnego rodzaju 
organizacjami, grupami nieformalnymi, 
kołami, urzędem gminy, placówkami 
ośwaitowymi. 
Organizacja wielu imprez kulturalnych, 
konkursów, spotkań, warsztatów  zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych.  
Wzrost znaczenia poziomu posiadanego 
wykształcenia w społeczeństwie. 
Wzrost prestiżu  biblioteki w środowisku 
lokalnym, dzięki jej zaangażowaniu w życie 
kulturalne społeczeństwa lokalnego.  
Udział pracowników w różnego rodzaju 

Zachodzące wokół zmiany gospodarcze, 
społeczne mogące wpłynąć na 
funkcjonowanie bibliotek w przyszłości.  
Niewystarczające środki na remonty, 
modernizację a przede wszystkim zakup 
nowoczesnego wyposażenia (mebli). 
Wzrost znaczenia informacji udostępnianych 
w Internecie (czasopisma, literatura on-line, 
e-booki). 
Wzrost cen książek.  
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szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje.  
Zmiana wizerunku i wzbogacenie oferty 
biblioteki będące odpowiedzią na nowe 
potrzeby użytkowników.  
Aktywne włączanie się społeczności lokalnej 
do działań biblioteki. 
Poszerzenie oferty usług świadczonych przez 
bibliotekę.  

 
 
 
Obecnie Bibliotekę należy postrzegać jako główne źródło dostępu do kultury, różnego 
rodzaju animacji, informacji oraz edukacji. Biblioteka, we współpracy z samorządem 
lokalnym, placówkami oświatowymi, organizacjami i grupami nieformalnymi stała jest 
liderem życia społecznego, integrowania społeczności lokalnej. Jednak, by podążać za stale  
zachodzącymi zmianami w sferze kultury, rozwojem społeczeństwa informacyjnego, 
zmianami technologicznymi, należałoby gruntownie zmodernizować infrastrukturę, 
wyposażenie Biblioteki, a także postawić na zdobywanie nowych kompetencji przez 
pracowników Biblioteki. Użytkownicy biblioteki mają coraz większe oczekiwania wobec tego 
rodzaju instytucji. Przeciętnemu czytelnikowi nie wystarczy już tradycyjna rola biblioteki 
polegająca na gromadzeniu i udostępnianiu zbiorów. Użytkownicy oczekują od bibliotek 
także zaspokajania potrzeb informacyjnych (w tym także możliwości skorzystania z Internetu, 
sprzętu komputerowego), poszerzonej oferty kulturalnej (wystawy, odczyty, koncerty, 
projekcje filmowe), możliwości wypożyczeń zbiorów na innych nośnikach niż te tradycyjnie 
udostępniane, kursów i zajęć dodatkowych. Biblioteki muzą uzupełnić swoją ofertę zgodnie   
z oczekiwaniami użytkowników, jeśli chcą nadal pełnić ważną rolę w życiu społecznym                   
i kulturalnym społeczeństwa. Aby przyciągnąć czytelników, powinny stać się konkurencyjne 
wobec miejsc, gdzie społeczeństwo spędza najwięcej czasu.  
 

 
IV. Misja i wizja Biblioteki  
 
Misja 
 
Biblioteka otwarta, przyjazna, kreatywna, nowoczesna -  będąca przestrzenią zdobywania 
wiedzy, nowych umiejętności i integracji środowiska lokalnego.  
 
Wizja  
 
W przekonaniu, że najważniejsze jest zaspokojenie potrzeb czytelniczych, edukacyjnych                 
i informacyjnych, należy  dążyć do tego, by biblioteka stała się  instytucją  przyjazną, 
kreatywną, aktywną - łączącą elementy biblioteki tradycyjnej i elektronicznej.  Należy 
stwarzać warunki, by rozwijać zainteresowania i aktywność, zadbać  o ofertę dla wszystkich 
grup wiekowych. Biblioteka powinna być instytucją pielęgnującą lokalne tradycje i historię 
regionu. Zapewniającą profesjonalny poziom usług. Otwartą na potrzeby mieszkańców, 
dynamicznie przystosowującą się do zmian.  
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V. Obszary rozwoju biblioteki - cele i działania 
  
  
 

Obszar Kultura 

Cel 1  Zwiększenie udziału dzieci i młodzieży  w 
życiu kulturalnym miasta i gminy. 

Działanie 1 Stworzenie Klubu Małego Czytelnika. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Brak oferty związanej z wprowadzaniem w 
świat książek,  dzieci w wieku 
przedszkolnym. Utworzenie miejsca, w 
którym dzieci bezpiecznie i aktywnie spędzą 
czas. Wykształcenie nawyku czytania. 

Osoby odpowiedzialna za realizację Pracownicy MGBP 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania  Pracownicy biblioteki, miejsce dedykowane 
dzieciom, środki finansowe. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Przygotowanie ogłoszenia o tworzeniu Klubu 
Małego Czytelnika, informacja na stronie 
internetowej Biblioteki, urzędu - 
organizatora, na profilu FB Biblioteki oraz 
urzędu - organizatora. 

Do kiedy zostanie zrealizowane  do końca 2022  

Rezultaty Utworzenie nowej oferty czytelniczej dla 
najmłodszych - wykształcenie nawyku 
czytania.  Rozwój zainteresowań 
czytelniczych wśród najmłodszych dzieci. 
Zwiększenie liczby użytkowników 
Biblioteki. 

Działanie 2  Przygotowanie Paszportu Małego 
Czytelnika. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Wzrost zainteresowania czytelnictwem w 
przedziale wiekowym do 5 lat. 

Osoby odpowiedzialna za realizację Pracownicy MGBP 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Pracownicy biblioteki, materiały do 
przygotowania Paszportu, środki finansowe. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje o przygotowaniu tej oferty dla 
najmłodszych czytelników na stronie 
internetowej Biblioteki i urzędu - 
organizatora, publikacje na profilu FB 
Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie, audycje radiowe. 

Do kiedy zostanie zrealizowane Stale, od lutego 2021 

Rezultaty  Mając Paszport Małego Czytelnika, przy 
każdej  wizycie w bibliotece i wypożyczeniu 
minimum jednej książki z księgozbioru 
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dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma 
naklejkę/stempel, a po zebraniu określonej 
liczby  zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania. Dzięki akcji 
dziecko pozna Bibliotekę - ważne miejsce 
na czytelniczej mapie dzieciństwa i zostanie 
pełnoprawnym uczestnikiem życia 
kulturalnego. 
 

Działanie 3 Organizacja międzypokoleniowych 
warsztatów z wykorzystaniem potencjału 
działających na terenie gminy Kół Gospodyń 
Wiejskich. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Wzmocnienie więzi między pokoleniami, 
aktywne i kreatywne spędzanie wolnego 
czasu. 

Osoba odpowiedzialna za realizację  Pracownicy MGBP 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania  Pracownicy MGBP, opracowanie regulaminu, 
kart zgłoszenia, scenariusza, miejsca, gdzie 
warsztaty  mogłyby się odbyć. Współpraca z 
organizacjami, grupami nieformalnymi. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
oraz urzędu - organizatora, na profilu FB 
Biblioteki i urzędu - organizatora. Publikacje 
w prasie, audycje radiowe. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Cyklicznie, od 2021  

Rezultaty  Integracja społeczeństwa lokalnego, 
integracja pokoleń, aktywne i kreatywne 
spędzanie wolnego czasu połączone z nauką 
poprzez zabawę. 

Cel 2  Przygotowanie oferty cyklicznych zajęć w 
Bibliotece o charakterze warsztatów dla 
dzieci, młodzieży, a także dorosłyc  

Działanie 1 Wyznaczenie dnia i godziny, w których 
zajęcia cykliczne mogłyby się odbywać. 
Stworzenie oferty zajęć (programu). 
Nawiązanie współpracy z organizacjami, 
grupami nieformalnymi, lokalnymi 
artystami.  

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Brak domu kultury i oferty różnego rodzaju 
zajęć cyklicznych.  

Osoba odpowiedzialna za realizację  Pracownicy MGBP 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania  Pracownicy MGBP, środki finansowe. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych  

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
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Publikacje w prasie, audycje radiowe. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane  Cyklicznie - przynajmniej raz w miesiącu od 
2022. 

Rezultaty Aktywne i kreatywne spędzanie wolnego 
czasu. Integracja. 

Cel 3 Zwiększenie zainteresowania światem 
kultury, sztuki. Biblioteka jako miejsce 
spotkań z ciekawymi ludźmi.   

Działanie 1 Organizacja spotkań z pisarzami, poetami, 
ludźmi ze świata szeroko pojętej kultury, 
lokalnymi artystami. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Z przeprowadzonych z czytelnikami rozmów 
wynika, że jest wśród nich zapotrzebowanie 
na tego typu spotkania.  

Osoba odpowiedzialna za realizację Pracownicy MGBP. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania  Pracownicy Biblioteki, środki finansowe. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych  

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie, audycje radiowe. Aparat 
fotograficzny, kamera, drukarka 3D. 

Do kiedy zadana zostanie zrealizowane  Cyklicznie, przynajmniej dwa razy w roku od 
2021. 

Rezultaty Umożliwienie mieszkańcom  
bezpośredniego spotkania z ludźmi ze 
świata szeroko pojętej kultury; 
uatrakcyjnienie oferty Biblioteki. 

Cel 4  Stworzenie stałej rubryki "Biblioteka 
poleca" w bezpłatnym Biuletynie 
Informacyjnym Urzędu Miasta i Gminy 
Wiskitki "Głos Wiskitek". 

Działanie 1 Przygotowywanie recenzji, krótkiego opisu 
książek - nowości, jakie pojawiają się w 
MGBP. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Pozyskiwanie informacji o nowościach 
wydawniczych, szczególnie dla osób 
starszych, nie posiadających dostępu do 
Internetu. 

Osoba odpowiedzialna za realizację Pracownik MGBP. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Nowości wydawnicze. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych  

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane  Od 2021 

Rezultaty Aktywna i efektywna promocja Biblioteki, 
dostarczanie informacji o nowościach 
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wydawniczych szerokiemu gronu 
odbiorców. Zwiększenie zainteresowania 
czytelnictwem.  

Cel 5  Warsztaty/zajęcia/spotkania skierowane do 
młodzieży oparte na pracy czytelni 
internetowej. 

Działanie 1 Organizowanie cyklicznych spotkań  dla 
młodzieży poruszających tematy 
technologiczne i informatyczne z 
wykorzystaniem zasobów Lokalnego 
Centrum Kompetencji.   

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Czytelnia internetowa prowadzona w 
ramach Lokalnego Centrum Kompetencji 
cieszy się bardzo dużą popularnością wśród 
młodych ludzi. Są oni ciekawi świata, 
nowinek technologicznych i 
informatycznych.  

Osoba odpowiedzialna za realizację Pracownicy MGBP, inne podmioty, placówki 
oświatowe z terenu gminy. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania  Sprzęt komputerowy, wykorzystanie 
współpracy z miejscową szkołą (profil: 
informatyka, programowanie). 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych  

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Cyklicznie, od nowego roku szkolnego. 

Rezultaty Kształtowanie i rozwijanie nowych 
umiejętności przez młodych ludzi. 

Cel 6  Organizowanie cyklicznego konkursu 
fotograficznego mającego na celu 
pokazanie Gminy podczas każdej pory roku.  

Działanie 1 Przygotowanie regulaminu konkursu i karty 
zgłoszenia do konkursu. Przygotowywanie 
wystaw pokonkursowych.  

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada  

Rozwijanie talentów 
artystycznych/fotograficznych.  

Osoba odpowiedzialna za realizację  Pracownicy MGBP. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania  Pracownicy Biblioteki, środki finansowe, 
współpraca z doświadczonym fotografem.  

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych  

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie, audycje radiowe. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Zadanie realizowane cyklicznie; cztery razy w 
roku.  

Rezultaty Rozwijanie talentów artystycznych/ 
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fotograficznych wśród mieszkańców gminy. 
Ukazywanie walorów architektonicznych i 
przyrodniczych gminy poprzez zdjęcia,  
uatrakcyjnienie oferty Biblioteki.  

Cel 7 Edukacja, wychowanie i kształtowanie 
czytelnika - oferta dla  dzieci oraz 
młodzieży.  

Działanie 1 Organizacja zajęć feryjnych i wakacyjnych.  

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Niewielka oferta dla wiejskich dzieci i 
młodzieży do zagospodarowania czasu w dni 
wolne od nauki. 

Osoby odpowiedzialna za realizację Pracownicy MGBP, podmioty zewnętrzne, 
organizacje, grupy nieformalne. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania  Pracownicy MGBP, środki finansowe, 
różnego rodzaju materiały do organizacji 
zajęć, współpraca z różnymi podmiotami, 
organizacjami, grupami nieformalnymi. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie, audycje radiowe 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Cyklicznie; każdego roku 

Rezultaty Stworzenie oferty różnego rodzaju zajęć 
umożliwiających ciekawie spędzenia czasu 
wolnego od nauki.  

Cel 8  Zachowanie lokalnej tradycji i historii 

Działanie 1 Spotkania, gry, konkursy oraz różnego 
rodzaju działania skupiające się na lokalnej  
historii i tradycji. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Potrzeba zachowania tożsamości kulturowej 
i zwiększenie identyfikowania się, 
szczególnie młodych ludzi, z tradycją i 
kulturą lokalną. 

Osoby odpowiedzialna za realizację Pracownicy MGBP. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Pracownicy MGBP, pisarze, historycy, 
pasjonaci lokalnej historii, lokalni artyści, 
Koła Gospodyń Wiejskich, środki finansowe 
własne/pozyskane z zewnątrz. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie, audycje radiowe. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Cyklicznie; każdego roku 

Rezultaty Budzenie i  kształtowanie świadomości o 
tradycji, historii i kulturze "Małej Ojczyzny". 

Cel 9  Biblioteka w sieci. 

Działanie 1 Przygotowanie cyklu odcinków- czytanek 
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dla dzieci i udostępnienie ich na kanale 
YouTube Biblioteki. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Sytuacja epidemiczna spowodowała 
przeniesienie 
wydarzeń/inicjatyw/warsztatów do sieci. 
Dostosowanie Biblioteki  do aktualnych 
trendów.  

Osoby odpowiedzialne  za realizację Pracownicy MGBP 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Pracownicy MGBP, księgozbiór. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie, audycje radiowe. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Cyklicznie, od 2021 

Rezultaty  Stworzenie aktywnego kanału Biblioteki na 
YouTube - kontynuacja działań 
rozpoczętych podczas "Kreatywnych ferii z 
Biblioteką" podczas ferii zimowych 2021. 

Działanie 2 Przygotowanie cyklu odcinków- warsztatów 
plastyczno-rękodzielniczych dla dzieci i 
dorosłych i udostępnienie ich na kanale 
YouTube Biblioteki. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Podążanie za popularnymi i wymuszonymi 
przez sytuację epidemiczną w kraju 
tendencjami do tworzenia przez instytucje 
kultury, różnego rodzaju wydarzeń "w sieci" 

Osoby odpowiedzialne  za realizację Pracownicy MGBP, podmioty zewnętrzne, 
artyści. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Pracownicy MGBP, materiały do 
przeprowadzenia warsztatów, środki 
finansowe. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie, audycje radiowe. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Cyklicznie, od lutego 2021 

Rezultaty Utrzymanie obecnych i nawiązanie 
kolejnych relacji z użytkownikami Biblioteki 
w różnym wieku, przez zaproponowanie im 
różnego rodzaju warsztatów. 

Obszar  Senior-Komputer-Biblioteka 

Cel 1 Rozwój praktycznych umiejętności wśród 
mieszkańców gminy - seniorów. 

Działanie 1 Kawiarenka Internetowa Aktywnego 
Seniora - kurs komputerowy/ kurs języka 
angielskiego  - poziom podstawowy.  

Potrzeby społeczności lokalnej, na które Wykluczenie informatyczne seniorów, 
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działanie odpowiada bezpłatny dostęp do nowych technologii, 
możliwość nauki podstaw języka 
angielskiego. 

Osoby odpowiedzialne  za realizację Pracownicy MGBP, nauczyciele 
informatyki/języka  angielskiego, podmioty 
zewnętrzne. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Pracownicy MGBP, projektor multimedialny, 
ekran przenośny, sprzęt komputerowy. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie, audycje radiowe. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Cyklicznie; co najmniej raz w roku. 

Rezultaty Otwarcie przed użytkownikami nowych 
możliwości edukacyjnych. 

Cel 2 Senior z Pasją 

Działanie 1 Spotkania aktywizujące seniorów: dzielenie 
się swoimi pasjami, zainteresowaniami, 
hobby.  

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Integracja społeczna seniorów, a tym samym 
polepszenie jakości życia osób starszych. 

Osoby odpowiedzialne  za realizację Pracownicy MGBP, podmioty zewnętrzne, 
psycholog, terapeuta. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Pracownicy MGBP, sala spotkań dla 
seniorów, środki finansowe. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacje w prasie, audycje radiowe. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Cyklicznie, przynajmniej 2 razy w roku od 
2022. 

Rezultat Wzrost satysfakcji z życia seniorów, 
podniesienie poczucia wartości, 
zmniejszenie poczucia osamotnienia i 
wykluczenia społecznego 
przezwyciężenie stereotypów dotyczących 
możliwości osób starszych 
integracja społeczna seniorów.  

Obszar  Rozwój potencjału Biblioteki. 

Cel 1 Poprawa warunków pracy oraz 
funkcjonowania Biblioteki. 

Działanie 1 Stworzenie katalogu on-line dostępnego w 
Bibliotece księgozbioru i przygotowanie 
usługi "Książka na telefon". 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Umożliwienie użytkownikom Biblioteki, bez 
wychodzenia z domu, sprawdzenia 
dostępności interesujących ich książek  i 
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ewentualnej rezerwacji książek przez telefon 

Osoby odpowiedzialne  za realizację Biblioteka odnotowuje wzrost telefonów z 
pytaniem o dostępność książek w bibliotece i 
możliwość skorzystania z katalogu on-line. 
Chcemy wyjść naprzeciw potrzebom 
użytkowników i przygotować taką usługę. 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Pracownicy MGBP, sprzęt komputerowy, 
oprogramowanie biblioteczne, środki 
finansowe. 

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Do 2024 

Rezultaty Poprawienie sposobu udostępniania 
zbiorów bibliotecznych oraz ułatwienie 
dostępu do całości zasobów Biblioteki. 

Działanie 2  Szkolenia, kursy, warsztaty dla 
pracowników MGBP. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Potrzeba doskonalenia umiejętności i wiedzy 
pracowników Biblioteki. 

Osoba odpowiedzialne za realizację Dyrektor MGBP 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Pracownicy MGBP, środki finansowe, 
monitorowanie oferty szkoleniowej  

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Kontakt z pracownikami bibliotek 
działających na terenie powiatu 
żyrardowskiego - jeśli zajdzie taka potrzeba  

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane  W miarę potrzeb 

Rezultaty Kadra biblioteczna zyska nową wiedzę, 
umiejętności, co przełoży się na zwiększenie 
efektywności jej pracy oraz powstawanie 
nowych inicjatyw w Bibliotece.  

Działanie 3 Badanie preferencji czytelniczych poprzez 
stworzenie "Skrzynki życzeń książkowych".  

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Kształtowanie księgozbioru 
odpowiadającego potrzebom czytelników. 

Osoba odpowiedzialna za realizację Dyrektor MGBP 

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Pracownicy MGBP, materiały potrzebne do 
stworzenia skrzynki.  

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Publikacje na stronie internetowej Biblioteki 
i urzędu - organizatora, publikacje na profilu 
FB Biblioteki raz urzędu - organizatora. 
Publikacja w prasie. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane Stale, od 2021 

Rezultaty Stworzenie "Skrzynki życzeń książkowych" 
pozwoli na monitorowanie potrzeb  
czytelników.  

Działanie 4 Zakup nowych mebli bibliotecznych, w tym 
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mebli przeznaczonych dla dzieci. 

Potrzeby społeczności lokalnej, na które 
działanie odpowiada 

Potrzeba łatwego dostępu do księgozbioru 
oraz jego przejrzystego i estetycznego 
wyeksponowania. Stare, zniszczone, w wielu 
przypadkach kilkudziesięcioletnie meble, są 
nieestetyczne i mogą stwarzać zagrożenie 
dla czytelników. 

Osoba odpowiedzialna za realizację Dyrektor MGBP  

Zasoby potrzebne do realizacji zadania Środki finansowe, meble biblioteczne.  

Sposoby wykorzystania technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych 

Informowanie w razie potrzeby na stronie 
internetowej Biblioteki i urzędu - 
organizatora, BIP. 

Do kiedy zadanie zostanie zrealizowane 2024 

Rezultaty Nowoczesna i atrakcyjna Biblioteka, stanie 
się nie tylko miejscem, gdzie można 
wypożyczyć książki, ale także miejscem, 
gdzie można spędzić wolny czas.  

 
 
 

VI. Zarządzanie realizacją strategii 
 
 
1. Zmiany organizacyjne i prawne w bibliotece 
 
 
Wprowadzenie w życie Planu Działania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiskitkach 
wymagać będzie od pracowników instytucji pracy metodą projektową, systematycznej 
analizy dotychczasowych działań oraz wyciągania wniosków. Na czas objęty Planem Działania 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej nie planuje się zmian prawnych.  
 
 
2. Monitoring realizacji Planu Działania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Wiskitkach  
 
Poszczególne zadania ujęte w planie zostaną przydzielone pracownikom biblioteki. Ich 
omawianie i przygotowanie do realizacji referowane będzie na cyklicznych spotkaniach całej 
kadry biblioteki, a nadzór i kontrolę nad realizacją planu będzie sprawował dyrektor 
biblioteki. W przypadku pojawienia się jakichkolwiek problemów z realizacją zadań ujętych w 
planie, nastąpi próba ich rozwiązania lub znalezienia alternatywny. Natomiast, gdyby 
jakiekolwiek z zadań nie było możliwe do zrealizowania w zaplanowanym  czasie, biblioteka 
przeprowadzi je w innym terminie.  
 
 
 
3. Ewaluacja 
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Plan Działania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiskitkach  zostanie zamieszczony na 
stronie internetowej biblioteki w zakładce dostępnej dla użytkowników. O poszczególnych 
przedsięwzięciach realizowanych przez bibliotekę będzie można dowiedzieć się ponadto z 
różnego rodzaju publikacji czy audycji radiowych. Materiał potrzebny do analizy zbierany 
będzie za pomocą wywiadów grupowanych, indywidualnych lub ankiet. Ewaluacji będzie 
poddawane przynajmniej jedno działanie w roku. Zebraniem i analizą danych oraz 
przedstawieniem konkretnych wniosków płynących z ewaluacji zajmie się dyrektor biblioteki. 
Ewaluacja będzie dokonywana według następujących kryteriów: efektywność, trafność, 
skuteczność, trwałość, użyteczność.  
Plan działania,  jeśli zajdzie taka konieczność, może być modyfikowany pod względem źródeł 
finansowania lub jego braku.  
Raz w roku dokonywana będzie aktualizacja analizy SWOT.  
 
 
 
4. Komunikowanie realizacji planu społeczności lokalnej, władzom samorządowym, 
partnerom 
  
 
 
Poziom realizacji niniejszego planu będzie przedstawiany władzom samorządowym                      
w sprawozdaniach. Sprawozdania lub raporty będą otrzymywać także podmioty, które uda 
się zaangażować w powyższe działania. Społeczność lokalna będzie informowana                         
za pośrednictwem strony internetowej biblioteki oraz urzędu - organizatora, profilu                    
FB biblioteki oraz urzędu-organizatora, publikacji w prasie, a także audycji/wywiadów 
radiowych.  


